СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЩЕРБИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ж/д ст. Чуприяновка Калининского района Тверской области

РЕШЕНИЕ

от «04» октября 2021 года № 120
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА РАСЧЕТА И ВОЗВРАТА СУММ ИНИЦИАТИВНЫХ ПЛАТЕЖЕЙ, ПОДЛЕЖАЩИХ ВОЗВРАТУ УЧАСТНИКАМ ИНИЦИАТИВНЫХ ПРОЕКТОВ, ОСУЩЕСТВИВШИМ ИХ ПЕРЕЧИСЛЕНИЕ В БЮДЖЕТ ЩЕРБИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ
В соответствии со ст. 56.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов Щербининского сельского поселения решил:
1.Утвердить Порядок расчета и возврата сумм инициативных платежей, подлежащих возврату участникам инициативных проектов, осуществившим их перечисление в бюджет Щербининского сельского поселения Калининского района Тверской области.
2. Настоящее Решение вступает в силу после подписания и подлежит официальному обнародованию, а также размещению на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель Совета депутатов

                                  Р.Р. Дулатов
Глава Щербининского сельского поселения

                       А.А. Семаков
Приложение

к Решению Совета депутатов Щербининского сельского поселения
 Калининского района Тверской области от 04.10.2021 № 120
Порядок расчета и возврата сумм инициативных платежей, подлежащих возврату участникам инициативных проектов, осуществившим их перечисление в бюджет Щербининского сельского поселения Калининского района Тверской области
1. Порядок расчета и возврата сумм инициативных платежей, подлежащих возврату участникам инициативных проектов, осуществившим их перечисление в бюджет Щербининского сельского поселения Калининского района Тверской области (далее – Щербининское с/п), разработан в соответствии со ст. 56.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (далее – Федеральный закон).

2. Настоящий Порядок расчета и возврата сумм инициативных платежей, подлежащих возврату лицам, осуществившим их перечисление в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации в местный бюджет с целью реализации инициативного проекта, определяет сроки и процедуры расчета и возврата сумм инициативных платежей гражданам, индивидуальным предпринимателям и образованным в соответствии с законодательством Российской Федерации организациям (далее - участники инициативного проекта).

3. Понятия и термины, используемые в настоящем Порядке, применяются в значениях, определенных Федеральным законом.

4. Возврат сумм инициативных платежей, внесенных в бюджет поселения участниками инициативного проекта, осуществляется в следующих случаях:

- если инициативный проект не был реализован;

- если в результате реализации инициативного проекта образовались неиспользованные остатки инициативных платежей.

5. Размер денежных средств, подлежащих возврату участнику инициативного проекта в случае, если инициативный проект не был реализован, равен сумме внесенного им платежа, поступившего в бюджет поселения.

6. Суммы денежных средств, подлежащих возврату участникам инициативного проекта, в случае образования при реализации инициативного проекта остатка денежных средств, рассчитывается с учетом их фактической доли софинансирования инициативного проекта по формуле:

Sвi = Sипi / S × Sост   ,

где:

Sвi – сумма денежных средств, подлежащая возврату i –тому участнику инициативного проекта;

Sипi – общая сумма денежных средств, поступивших в бюджет поселения от участников инициативного проекта;

Sост – общая сумма неиспользованного остатка денежных средств, поступивших в бюджет поселения от участников инициативного проекта.

7. Возврат сумм инициативных платежей, внесенных в бюджет поселения участниками инициативного проекта осуществляется в пределах срока - финансового года, в котором реализуется инициативный проект.

8. В течение не более 30 дней со дня окончания срока реализации инициативного проекта, если инициативный проект не был реализован или образовались неиспользованные остатки денежных средств, внесенные участниками инициативного проекта, Администрация Щербининского с/п производит расчет сумм денежных средств, подлежащих возврату, и направляет им уведомления о причине возврата и праве подать заявление о возврате денежных средств, перечисленных в целях реализации инициативного проекта.

8.1. Заявление о возврате денежных средств, перечисленных в целях реализации инициативного проекта, может быть подано в Администрацию Щербининского с/п не позднее 30 октября года, в котором реализуется инициативный проект
8.2. Формы уведомления и заявления о возврате денежных средств определяются Администрацией Щербининского с/п, являющейся администратором неналоговых доходов местного бюджета.

9. В случае реорганизации, ликвидации юридического лица, смерти физического лица заявление о возврате денежных средств может быть подано правопреемником или наследником с приложением документов, подтверждающих указанный статус.

10. Администрация поселения обеспечивает возврат денежных средств срок, не превышающий 30 дней со дня поступления соответствующего заявления от участника инициативного проекта.
2